UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SNN-VP Đồng Tháp, ngày       tháng 12 năm 2021
V/v thực hiện một số biện pháp

phòng, chống dịch covid-19 trong

tình hình mới

Kính gửi:

- Ban QLDA ĐTXD CT NN&PTNT;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Ban Quản lý DA ICRSL và Ban Quản lý

DA VnSAT;

- Văn Phòng Điều phối Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành

nông nghiệp Tỉnh.

Tiếp nhận Công văn số 728/UBND-THVX ngày 10 tháng 12 năm 2021

của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc thực hiện một số biện pháp phòng, chống

dịch COVID-19 trong tình hình mới; Công văn số 5681/SYT-NVY ngày 11

tháng 12 năm 2021 của Sở Y tế về việc Hướng dẫn tạm thời về xét nghiệm và

quản lý ca nhiễm SARS-CoV-2 trong tình hình mới.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị

trực thuộc Sở, các Phòng chuyên môn, các Ban Quản lý Dự án VnSAT, ICRSL

và Văn Phòng Điều phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới và Tái

cơ cấu ngành nông nghiệp Tỉnh triển khai và thực hiện các quy định về phòng,

chống dịch Covid-19, như sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm, có hiệu quả Kế hoạch số 306/KH-UBND

ngày 19/10/2021 của UBND Tỉnh, các Văn bản chỉ đạo của Tỉnh, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn liên quan đến công tác phòng, chống dịch covid-

19.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

tại cơ quan, đơn vị: kích hoạt lại hệ thống phòng chống dịch tại đơn vị; phân

công nhân sự kiểm soát chặt chẽ tất cả người ra, vào cơ quan, đơn vị bằng việc

quét mã QR, khai báo thông tin vào sổ theo dõi, đo thân nhiệt, trang bị khẩu

trang và nước rửa tay sát khuẩn tại nơi làm việc; tổ chức một lối đi duy nhất để

đảm bảo kiểm soát tất cả người ra vào đơn vị; bố trí riêng chỗ tiếp đón khách

đến làm việc.

3. Về công tác xét nghiệm: Đơn vị tự trang bị kit test để làm xét nghiệm

test nhanh tại đơn vị hoặc hợp đồng với cơ sở y tế để thực hiện xét nghiệm cho

công chức, viên chức, người lao động (khi cần thiết).

4. Đề nghị Ban Quản lý Dự án ĐTXDCT NN&PTNT căn cứ vào các nội

dung triển khai của Sở khẩn trương chỉ đạo các viên chức đơn vị thực hiện

nghiêm các giải pháp trong công tác phòng chống dịch Covid-19. Giữ mối liên

hệ, phối hợp thường xuyên với Văn phòng Sở để tổ chức triển khai có hiệu quả

công tác phòng chống dịch ở trụ sở cơ quan, đơn vị.

Yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm các nội dung

nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở và Phó Giám đốc Sở;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thành Ngoan

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-16T16:30:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Võ Thành Ngoan<vtngoan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-16T16:41:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-16T16:41:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-16T16:41:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!